

Sluttrapport KJM3200 høst 2017

Endringer:

Kurset gikk for første gang *bare* i høstsemesteret. Vi hadde en gledelig økning i ant. studenter. Det skal bli spennende å se om trenden fortsetter. Ellers ingen vesentlige endringer.

Underveisevaluering:

Åpent for uformelle innspill, og forslagskasse der studentene kunne legge (anonyme) kommentarer og forslag utenfor kurslabben. Ingen innspill fra studentene i postkassen. Gode muntlige tilbakemeldinger etter kursets slutt.

Oppsummering:

Oppsummeringsmøte med lab-personalet ble avholdt 22.11.2017. Vi gikk gjennom mindre endringer i oppgavetekstene for neste år. En utfordring med økt studentantall, var at det ble mye kø på NMR og en veileder måtte oppholde seg mye på NMR labben. Dette forventes å fungere bedre neste år, når vi får PCer for prosessering av spektere på kurslabben. Uten at de involverte lærere eller teknikere hadde noe de skulle sagt, ble timeplanen for KJM3200 lagt slik at labben var på tirsdager og onsdager (isteden for mandager og tirsdager), dette førte til noe problemer med å få NMR tid for studentene, da NMR labben fyller N₂(l) på onsdager. Et større problem var at Ø153 også ble brukt til KJM1140 lab de andre dagene i uka slik at våre studenter måtte bruke mer tid på rydding ukas siste lab dag, enn hva som har vært vanlig. Dessverre opplevde personalet at det var vanskeligere enn vanlig å få stengt laben til riktig tid. Vi håper KJM1140 kan flyttes til ØU14 fra neste høst, siden det ikke skal gå KJM1120 på ØU14 flere høstsemestere.

Faglærers videre oppsummering: Gledelig godt oppmøte på kollokviene i år. Mange av studentene var også svært aktive og engasjerte. Oppmøtet på forelesningene avtar, som vanlig, noe i de mest hektiske lab-ukene.

Eksamensresultatene:

Snitt og stryk% innenfor det normale.

Planer videre:

PCer for prosessering av spektere på kurslabben, ellers ikke hensiktsmessig med vesentlige endringer før omlegging i forbindelse med INTERACT.

Annen informasjon (bare aktuelle hvis du har noe på hjertet):

Det er ønskelig at faglærer og lab tekniker høres på en helt annen måte en hva vi opplevde i år, før det gjøres større endringer i kursets timeplan. Det er også ønskelig at administrasjonen på eget initiativ videre bringer informasjon til kursansvarlig når student leverer sykmelding på kontoret.

Lise-Lotte Gundersen

(emneansvarlig)